
Edição 1918 – 13 de fevereiro de 2025 

    Data da disponibilização: 13/02/2025 
                     Data da publicação: 14/02/2025 

 

Extrato do Termo Aditivo nº 03/2025 ao Contrato de Credenciamento nº 2022FSPSS03 
Processo N° 191/2020 
Inexigibilidade N° 03/2023 
Credenciante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Credenciada: Marcela do Souto Fink ME 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato de Credenciamento nº 2022FSPSS03 por 12 (doze) 
meses, conforme cláusula 4.1 do contrato e Aplicação de reajuste de 4,77%, pelo índice INPC, 
conforme cláusula 5.14 do contrato;. 
Valor Global: R$ 173.318,24 (cento e setenta e três mil trezentos e dezoito reais e vinte e quatro 
centavos). 
Data da assinatura: 10 de fevereiro de 2025 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Marcela do Souto Fink pela 
credenciada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 28 
  
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 
CARGO CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO NOME 
Farmacêutico (Costa Sul) 8 5894 Priscila Benvenuto de Alencar 
Fonoaudiólogo  1 11916 Patrícia Carvalho Loiola 
Motorista   1 6887 Antonio Marcos Ramos Menezes 
Odontólogo   10 5732 Jessica Martiniano de Carvalho 
Técnico em Enfermagem 16 10608 Daniel Américo da Silva 
Técnico em Enfermagem 17 1453 Monica Thamara Eidt Pedroso 
 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor 
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 18 de fevereiro de 2025 das 9h às 
12h ou das 14h às16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 
o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.                                                                                         
 
São Sebastião, 13 de fevereiro de 2025. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO Nº 08 
CONCURSO PÚBLICO 01/2024 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
 
1 - RECLASSIFICAR o profissional da categoria descrita abaixo, seguindo a ordem da Classificação 
Final do último candidato: 
 

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
INSCRI
ÇÃO 

NOME NASC. MODALID
ADE 

PO
RT 

M
AT 

IN
FO 

CE PON
TOS 

POSIÇ
ÃO 

1877 Ines Sousa Muniz dos 
Santos 

02/08/
1987 

Ampla 
Conc. 

7,5
0 

7,5
0 

5,0
0 

37,5
0 

57,50 54º 
reclass 

                                                                                    
São Sebastião, 13 de fevereiro de 2025. 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
 
INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO 
ATO RATIFICATÓRIO DE CONTRATAÇÃO 
 
RATIFICO, nos termos do parecer jurídico, o ato de inexigibilidade de licitação n° 002/2025, a 
contratação da empresa ZENITE INFORMAÇAO E CONSULTORIA S.A, cujo objeto é a “Prestação de 
serviços de capacitação de pessoal, na modalidade on line e ao vivo, por meio de inscrição no Curso 
ZENITE ONLINE DFD, ETP e TR Passo a passo para compras e serviços, a ser realizado na data de 
17 a 25 de fevereiro de 2025, com carga horária de 28 horas”. 
Valor: R$15.720,00 (quinze mil setecentos e vinte reais) 
São Sebastião, 13 de fevereiro de 2025. 
 
Daniel César Augusto 
Presidente 
SÃO SEBASTIÃO PREV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº 9582/2025 
 
“Dispõe sobre as nomeações dos membros do Conselho Curador e Conselho Fiscal da Fundação 
Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna – Fundass”. 
                               
                                                                                                                                            
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO, Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de São Sebastião, 
no exercício de suas atribuições legais, e em conformidade com o inciso VIII, do artigo 69, da Lei 
Orgânica do Município.  
Considerando o dispositivo na Lei Complementar nº 89/2007, alterada pela Lei Complementar nº 
266/2021, artigo 3º-J, § 3º; 
Considerando a ata de reunião de indicações dos representantes do seguimento referente ao setor 
público dos Conselhos: Curador e Fiscal, da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião 
Deodato Sant’Anna; 
Considerando também a ata de reunião de indicações dos representantes da Sociedade Civil dos 
Conselhos: Curador e Fiscal, da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato 
Sant’Anna.  
 
DECRETA 
 
Artigo 1º- Ficam nomeados os membros abaixo descritos para a composição do Conselho Curador da 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna- FUNDASS:  
 
SEGUIMENTO PODER PÚBLICO 
 
Secretaria de Educação- SEDUC 
Titular: Kaylla Ariane Prado Barros Araújo 
Suplente: Mirielly da Cruz Souza 
 
Secretaria de Desenvolvimento Social- SEDES 
Titular: Marcelo Faustino da Silva 
Suplente: Nivea Maria Quinsan dos Santos 
 
Secretaria de Turismo- SETUR 
Titular: Carlos Eduardo Amorim da Silva 
Suplente: Jucilei Pereira da Silva 
 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna- FUNDASS 
Titular: Suelen Cristina Bezerra Júlio 
Suplente: Luiz Carlos da Cruz Filho 
 
 
 
SEGUIMENTO SOCIEDADE CIVIL 
Área Cultural Tradicional e/ou Popular 
Titular: Pe. Alessandro Henrique Coelho 
Suplente: Pe. André Beghini Vilela 
 
Área de Artes Cênicas (teatro, dança ou circo) 
Titular: Luzia Santos Dias Antunes do Prado 
Suplente: Marcos Vinicius Savino Zanelli  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

41
0-

85
2B

-F
E

45
-7

C
B

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
41

0-
85

2B
-F

E
45

-7
C

B
8

tatio
Realce


